
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P R O V O D 
- inženýrská společnost, s r.o. 
 
V Podhájí 226/28 
400 01  Ústí nad Labem 
tel: 475 201 580. 475 201 581 

      fax  : 475 211 413  

 
 
 

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE 

 

 
Návrh přechodného dopravního značení 

 

 

Okrouhlice – přečerpávání odpadních 

vod a kanalizace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Technická zpráva pro DIO 
 

Projektant : J. Čech 

Investor :  obec Okrouhlice 

Datum :  srpen 2018 
 



návrh přechodného dopravního značení Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace 
 

2 
 

PROVOD Inženýrská společnost s.r.o.  tel: 475 201 580, fax: 475 211 413 
V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem  e-mail : provod@provod..cz 

 

AKCE: Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace 

  DIO (přechodné dopravně inženýrské opatření) 

INVESTOR: obec Okrouhlice 

 

 
NÁVRH PŘECHODNÉHO DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ PŘI REALIZACI STAVBY 

 

Obsah: 

 

 Návrh a umístění dopravního značení se zřetelem na intenzitu provozu v dotčené 

oblasti 

 Užití a umístění dopravních značek 

 Celkové schéma – umístění obce 

Návrh a umístění dopravního značení se zřetelem na intenzitu provozu v dotčené 

oblasti 

Při výstavbě kanalizace v obcích Okrouhlice, Babice, Olešnice, Vadín, Dolní a Horní 

Chlístov, dojde k úpravě stávajícího dopravního značení, neboť dojde k částečné uzavírkám 

z důvodu výstavby kanalizace. Jedná se o výstavbu kanalizace v rozsahu dle situace.  

Trasa kanalizace je navržena s ohledem na umístění stávajících inženýrských sítí. 

Výkop bude prováděn v jedné polovině vozovky, druhá polovina bude průjezdná jedním 

směrem.  

Je  potřeba s předstihem místní občany v dané lokalitě (kde dojde k výkopům) 

upozornit na blížící se částečnou či úplnou uzavírku, a to buď písemně nebo osobně. Po celou 

dobu výstavby kanalizace musí být zajištěn přístup složek záchranného systému. Přesnější 

popis navrženého dopravního značení je v další části této dokumentace. 

Dopravně inženýrské opatření (DIO) řeší úpravy dopravního značení v komunikacích 

dotčených stavbou, vymezení staveniště v prostoru komunikací. Rozsah jednotlivých 

stavenišť včetně zakreslení dočasného dopravního značení je doložen v situacích DIO. 

 



návrh přechodného dopravního značení Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace 
 

3 
 

PROVOD Inženýrská společnost s.r.o.  tel: 475 201 580, fax: 475 211 413 
V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem  e-mail : provod@provod..cz 

 

Překopy komunikací budou řešeny po polovinách, tzn. že bude překopána nejdříve 

jedna polovina komunikace, po položení kanalizace a zasypání výkopu bude proveden výkop 

na druhé polovině komunikace. Místo zásahu bude značeno dle TP66 schéma B/2 ( Z2 a DZ 

C4b).  

Protlaky pod komunikací budou řešeny řízeným protlakem s umístěním startovací a 

cílové jámy mimo komunikaci. 

Podélné výkopy dle schéma C/1 -  Značení 400 m před začátkem výkopu DZ A15 – 

práce na silnici. Ze strany výkopu snížena rychlost na 80 km/h DZ B20a. Na konci výkopu 

zrušení snížené rychlosti DZ B20b. Podélný výkop ze strany značen směrovými deskami DZ 

Z4. Budou zachovány oba jízdní pruhy – výkop mimo komunikaci. 

Podélné výkopy dle schéma C/2 -  Značení 400 m před začátkem výkopu DZ A15 – 

práce na silnici s doplňkovou E3a (400 m) a výstražným světlem. 300 m od výkopu DZ B21a 

– zákaz předjíždění. 200 m před výkopem snížena rychlost na 80 km/h DZ B20a. 100 m před 

výkopem snížena rychlost na 60 km/h DZ B20a. Na konci výkopu zrušení snížené rychlosti 

DZ B20b. Podélný výkop ze strany značen směrovými deskami DZ Z4, doplněné výstražnými 

světly. Budou zachovány oba jízdní pruhy (průjezdnost ze strany výkopu min.2,75 m) – 

výkop v kraji komunikaci. 

Podélné výkopy dle schéma B/5.2 -  Značení 50-70 m před začátkem výkopu DZ 

A15 – práce na silnici a výstražným světlem. 30-50 m od výkopu DZ B21a – zákaz 

předjíždění. 5-10 m před výkopem značeno určení přednosti v jízdě, DZ P8 (ze strany 

výkopu), DZ P7 (z opačného směru).Ze strany výkopu značení DZ Z4a (příčná uzávěra 

s jednostrannými směrovacími deskami) doplněná výstražnými světly. Na konci výkopu DZ 

Z2 (příčná uzávěra zábranou) doplněná C4a (přikázaný směr objíždění vpravo) a výstražnými 

světly. Bude zachován pouze jeden jízdní pruh (průjezdnost min.2,75 m) – výkop v jednom 

jízdním pruhu. 

 

V případě uzavírek na silnici musí zůstat vždy možný průjezd policie, záchranné služby a 

hasičů. Obdobně zde musí zůstat zachován pohyb chodců, zejména při vstupu do objektů 

(např. lávkami pro pěší). 

  



návrh přechodného dopravního značení Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace 
 

4 
 

PROVOD Inženýrská společnost s.r.o.  tel: 475 201 580, fax: 475 211 413 
V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem  e-mail : provod@provod..cz 

 

Nutno dodržet: 

 

 Osazené dopravní značení musí být v reflexním provedení 

 Provedení dopravních značení musí odpovídat ČSN EN12899-1 a TP č. 66 

 Dopravní značky za snížené viditelnosti doplnit červeným světlem 

 Dopravní značky A15 a A6b budou umístěny 50 m před místem výkopu 

 Značky musí být umístěny tak, aby nedocházelo k jejich pootočení, spadnutí, 

nadměrnému znečišťování provozem a nesmí je zakrývat stromy, keře apod. 

 U vstupu na pozemky (do objektu) budou řešeny přechody pro pěší pomocí prkenné 

lávky a u vjezdů pro automobily budou použity přejezdové plechy 

 V době výkopových prací musí být zajištěn vjezd vozidel zásobování, hasičů, policie a 

zdravotnické pomoci 

 Výkopové práce budou prováděny v době od 6:00 do 18:00 hodin. Úsek překopu bude 

proveden v maximální délce 50-ti metrů. Tento úsek bude vždy během jednoho dne 

dokončen, z čehož vyplývá, že po skončení pracovní doby bude výkop zasypán a 

přenosné dopravní značení odklizeno. Proto bude řešení přístupu k pozemkům nutné 

pouze během dne. 

 

Užití a umístění dopravních značek 
 

Značky jsou základní velikosti retroreflexního provedení. Umístěny budou mimo průjezdný 

profil vozovky a spodní hrana každé značky bude min. 60 cm nad vozovkou, u zábrany Z2 

pak 90 cm. Všechny použité dopravní značky a zařízení budou zajištěny proti mechanickému 

posunutí nebo pootočení a musí být udržována jejich čistota a viditelnost. 

Dále pak všechny překážky na vozovce budou ze všech stran opatřeny zábranami a za 

snížené viditelnosti červeným nebo přerušovaným světlem. Po skončení prací bude dopravní 

značení neprodleně odstraněno. 

 

Popis zásahů v jednotlivých obcích 
 
Babice – schéma C/1, C/2 a příčný protlak 

Olešnice – schéma B/5.2 

Okrouhlice – schéma B/5.2, překopy, protlaky 

Vadín – schéma B/5.2, překopy 

Dolní Chlístov – schéma B/5.2, překopy 

Horní Chlístov – příčný protlak 

 

 



návrh přechodného dopravního značení Okrouhlice – přečerpávání odpadních vod a kanalizace 
 

5 
 

PROVOD Inženýrská společnost s.r.o.  tel: 475 201 580, fax: 475 211 413 
V Podhájí 226/28, 400 01 Ústí nad Labem  e-mail : provod@provod..cz 

 

Celkové schéma – umístění obce 

 
 


